ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2022 № 713

г. Богданович

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке взимания платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в городском округе

Богданович, утвержденное постановлением главы городского округа Богданович

от 30.12.2021 № 1759

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении максимального и

среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях

Свердловской области и муниципальных образовательных организациях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 18.09.2019

№ 591-ПП), законами Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании

в Свердловской области», от 02.08.2018 № 70-ОЗ «О внесении изменений в статью 23

Закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской области»,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования в городском округе Богданович, утвержденное постановлением главы

городского округа Богданович от 30.12.2021 № 1759, следующие изменения и

дополнения:

1.1. Абзац 4 пункта 21 Главы 4 изложить в следующей редакции:

«Средний размер платы, взимаемый с родителей (законных представителей),

имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в городском округе

Богданович, устанавливается согласно абзацу 2 подпункта 2 пункта 1 Постановления

Правительства Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении

максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных

организациях Свердловской области и муниципальных образовательных

организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного

образования».»;

1.2. Добавить абзац 5 пункта 21 Главы 4 следующего содержания:

«Для подтверждения права на получение компенсации родитель (законный

представитель) в течение месяца, предшествующего окончанию каждых двенадцати

месяцев предоставления компенсации, начиная с месяца подачи заявления,

представляет руководителю образовательной организации справку о среднедушевом

доходе семьи для предоставления компенсации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-07T22:23:15+0500